Albuquerque => FINAL DE SENTENÇA: Vistos...III- Gizadas
estas considerações e desnecessárias outras tantas, julgo totalmente
improcedente o pedido do autor e consequentemente condeno-lhe a
arcar com as custas processuais e honorários advocatícios de R$
1.500,00 ( mil e quinhentos reais ), devidamente corrigidos a partir
da data da sentença, tendo por parâmetro de atualização o índice
definido pela Presidencia do TJ/RR, nos termos da Portaria nº 466/
01, de 11 de maio de 2001, ou em caso de extinção, a substituição
por outro indicador financeiro, desde que nos mesmos parâmetros.

[...]

fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente o
pedido contido na inaugural,  extinguindo, por conseqüência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, para condenar o réu ao
pagamento de R$ 1.842,15 (um mil, oitocentos e quarenta e dois
reais e quinze centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de
juros de 1 % (um por cento) ao mês, incidindo estes da data da
citação. Condeno, ainda, o réu ao pagamento das custas processuais
e honorários advocatícios arbitrados à ordem de 10% (dez por

[...]

fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo
procedente o pedido contido na inaugural,  extinguindo, por
conseqüência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar
a ré ao pagamento de R$ 1.596,76 (um mil quinhentos e noventa e
seis reais e setenta e seis centavos), corrigidos monetariamente e
acrescidos de juros de 1 % (um por cento) ao mês, incidindo estes
da data da citação. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios arbitrados à ordem de 10%